

شماره مسلسل ۴۴۲۵ - سال هجدهم دوشنبه ۲۵ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۱۵ می ۲۰۲۳ میلادی

از قاچاق سنگ‌های قیمتی در گمرک تورخم جلوگیری شد



وزارت مالیه طالبان اعلام کرده که از قاچاق مقدار سنگ‌های قیمتی جلوگیری کرده است. این وزارت بامداد امروز دوشنبه (۲۵ ثور) در اعلامیه‌ای گفته که بخش صادرات گمرک تورخم روز گذشته از قاچاق مقداری سنگ‌های قیمتی که در یک محموله باربری جاسازی شده بود جلوگیری کرده است. در اعلامیه آمده این سنگ‌های



کشف مقداری مواد مخدر در ولسوالی چشت شریف

پرسونل قوماندانی امنیه ولسوالی چشت شریف از کشف مقداری مواد مخدر در این ولسوالی خبر می‌دهد. دفتر مطبوعاتی پولیس هرات در خبرنامه‌ی گفته‌است: پرسونل قوماندانی امنیه ولسوالی چشت شریف ولایت هرات، مقدار "مواد مخدر" از قبیل ۳۲ بوجی سوت، ۲۰ بوجی آهک و ۲۰ لیتر اکسل که برای تولید ساخت ساز مواد مخدر استفاده می‌شود طی

برنامه جهانی غذا: ۲۰ میلیون نفر در افغانستان

شب‌ها گرسنه می‌خوابند



مسئول برنامه جهانی غذا سازمان ملل در وجود داشته است و افغانستان می‌گوید قیمت مواد غذایی نیز حدود نیمی از مردم این افزایش یافته است. کشور با شکم خالی مسئول برنامه جهانی غذا می‌خوابند و غذای کافی برای افغانستان به لندن ندارند. در همین حال، آمده است و در مورد دیروز دومین محموله وضعیت افغانستان با ۴۰ میلیون دالری برای نمایندگان پارلمان بریتانیا مصارف بشردوستانه در مورد وضعیت افغانستان یک هفته به کابل رسید. صحبت کرده است. خانم لی گفت: هر روز، نظر به گفته‌های خانم حدود ۲۰ میلیون نفر در لی دو بحران همزمان افغانستان غذای کافی دامنگیر مردم افغانستان ندارند و گرسنه می‌خوابند، شده است، کاهش تولید و چهار میلیون مادر و مواد غذایی به دلیل کودک در معرض خطر خشکسالی و نداشتن سوءتغذیه هستند و توانایی خرید مواد غذایی خطر مرگ وجود دارد. به دلیل گسترش فقر پس از اگست ۲۰۲۱، و نبود شغل را ندارند. بنیاد اقتصادی افغانستان منبع: بی بی سی فارسی سقوط کرده است. سه

سرمایه‌گذاران عربی و چینی روی معادن افغانستان سرمایه‌گذاری می‌کنند



وزارت معادن و پترولیوم طالبان اعلام کرده که سرمایه‌گذاران عربی و چینی خواهان سرمایه‌گذاری بالای معادن افغانستان هستند. این وزارت امروز دوشنبه (۲۵ ثور) اعلام کرده که شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیوم روز گذشته با سرمایه‌گذاران عرب و چین که خواهان سرمایه‌گذاری روی معادن افغانستان بودند دیدار کرده است. سرپرست وزارت معادن و پترولیوم عربی و چینی غرض سرمایه‌گذاری بالای منابع معدنی افغانستان استقبال نموده است. او گفته آن عده سرمایه‌گذاران خارجی که خواهان سرمایه‌گذاری بالای معادن کشور می‌باشند وزارت معادن و پترولیوم به منظور تشویق و جلب سرمایه‌گذاران خارجی آماده همکاری‌های قانونی و ایجاد سهولت‌های لازم می‌باشد. منبع: خبرگزاری جمهور



سازمان ملل ۱۰ مرکز صحتی را در ولایت زابل اعمار می‌کند

دفتر جمعیت سازمان ملل متحد ۱۰ مرکز صحتی را در ساحات دور دست ولایت زابل افغانستان اعمار می‌کند. ریاست صحت عامه طالبان برای ولایت زابل دیروز یکشنبه (۲۴ ثور) گفته که قرارداد ساخت این مراکز دو روز قبل با مسوولان نهاد یاد شده در این ولایت به امضا رسیده است. در اعلامیه آمده که قرار است کار ساخت این مراکز در ولسوالی‌های دای چویان، خاک افغان، ارغنداب و شملزوی زابل به‌زودی آغاز شود. به گفته آنان، ساختمان برخی از مراکز نیاز به ترمیم دارد و برخی دیگر از نو اعمار خواهد شد. زابل از ولایت‌های کمتر توسعه یافته در جنوب کشور است که بیشتر ساحات آن به‌دلیل دشوارگذر بودن و مشکلات امنیتی در سال‌های گذشته تحت پوشش خدمات صحتی قرار نگرفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

آزادی ۲۳ طلبه اهل سنت افغان از زندان شهر زاهدان ایران



وزارت خارجه طالبان از رهایی ۲۳ طلبه اهل سنت افغان از زندان شهر زاهدان در ایران خبر داده‌است. آن‌ها در پی اعتراضات اخیر اهل سنت ایران در مسجد مکی زاهدان بازداشت شده بودند. حافظ ضیاء احمد؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان، شب گذشته، ۲۴ ثور، با نشر توپیتی از آزادی ۲۳ طلبه اهل سنت افغان از زندان زاهدان ایران خبر داد. او گفته که ۲۳ طلبه اهل سنت افغان از زندان زاهدان ایران آزاد شدند و به نیمروز در افغانستان برگشتند. آقای احمد همچنین گفته که این طلبه‌ها و شماری از شهروندان عادی افغانستان که برای کار به ایران سفر کرده بودند، زاهدان زندانی شده بودند. او افزوده که این افراد در نتیجه تلاش‌های وزارت خارجه این گروه، سفارت افغانستان در تهران و کنسولگری افغانستان در زاهدان که در کنترل طالبان است، از حبس رها شدند. معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان، در این مورد جزئیات بیشتر نداده است. طبق اطلاعاتی که مقام‌های محلی و وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان با رسانه‌ها شریک کرده‌اند، در ماه‌های اخیر هزاران نفر از شهروندان افغانستان به اجبار یا داوطلبانه به افغانستان برگشته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی و حقیقت



یکی دیگر از مشکلات اصلی «نظام حقیقت» دموکراتیک می‌پردازد: تنش میان شناخت نخبگان و «شعور» مردم عادی. تصمیم‌های سیاسی ما تا چه اندازه باید مبتنی بر فهم روزمره و باورهای اکثر مردم، و تا چه حد باید مبتنی بر نظر تخصصی‌تر و پیچیده‌تر خبرگان حقوقی، علمی یا اقتصادی باشد؟ چطور می‌توان موازنه‌ای عملی میان این دو برقرار کرد؟ سیاستمداران قرن هجدهمی از حاکمیت مردم حرف می‌زدند اما آنها نیز همچون پیشینیان خود به سلسله‌مراتب اجتماعی عقیده داشتند و از نادانی و دمدمی‌مزاجی توده‌ها بیزار بودند. به همین دلیل حق رأی را محدود کردند، مجالس سنا و کالج‌های انتخاباتی را در قوانین اساسی خود گنجانده و عقیده داشتند که رهبری کشورها باید تنها در اختیار مردان سفیدپوست تحصیل‌کرده، آگاه و ملاًک باشد.

منبع: ویسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

روزنفلد می‌گوید حقیقت دموکراتیک همیشه مشروط و حاصل بحث بی‌پایان در دنیایی است که مردم پذیرفته‌اند اختلاف‌نظر حتمی است. این دیدگاهی کاملاً جدید و ارزشمند درباره‌ی رویکردهای جنبش روشنگری به معرفت است. اما پیش‌فرض قدرتمند دیگری را که در قرن هجدهم نیز به اندازه‌ی امروز رایج بود، نادیده می‌گیرد-این که حقیقت، در سیاست و دیگر حوزه‌ها، ساده، بدیهی و واحد است. فقط لازم است که حقیقت را کشف کنیم: کسانی که هنوز قادر به دیدن حقیقت نیستند، متوهم یا مغرض‌اند. به نظر نخستین هواداران این طرز فکر، هدف از آزادی بیان نه تشویق کثرت‌گرایی بلکه صرفاً این است که حقیقت بتواند از بند اسارت و خرافات رها شود. به عقیده‌ی آنها، در چنین شرایطی، مردم همیشه نظر یا اراده‌ی واحدی دارند: اختلاف‌نظر نشانه‌ی اشتباه، توطئه یا چیزی بدتر است. در عوض این کتاب به

طالبان و ترکیه روی گسترش روابط تجاری تأکید کردند



نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان با جیهاد ارگین‌آی سفیر ترکیه در افغانستان دیدار کرده و روی گسترش روابط تجاری دو کشور گفتگو کردند. وزارت صنعت و تجارت طالبان شام روز یکشنبه (۲۴ ثور) در اعلامیه‌ای گفته که دو طرف در رابطه به معرفی اتشه‌ی جدید تجاری ترکیه در کابل، اتشه‌ی معرفی شده تجاری ا.ا. در استانبول، افزایش تجارت دوجانبه، حل مشکلات و رفع چالش‌های تجاری میان دو کشور، صدور ویژه به تاجران افغانستان، ترانزیت از طریق جمهوری ترکیه به مقصد کشور های اتحادیه‌ی اروپا، تنوع اقلام صادراتی افغانستان و بسته‌بندی میاری اقلام صادراتی افغانستان با معیارهای جهانی بحث کردند. اعلامیه افزوده که عزیزی از اموال با ارزش صادراتی افغانستان یاد کرده خواستار جای مناسب به اموال صادراتی افغانستان در خاک ترکیه شد. جیهاد ارگین‌آی سفیر ترکیه از سرمایه‌گذاری‌های شرکت های ترکی در افغانستان یاد آور شده، خواستار ملاقات سرمایه‌گذاران و مسوولین شرکت‌های ترکی با مقام رهبری وزارت صنعت و تجارت ا.ا. شد. با آنکه طالبان تبلیغات وسیع مبنی بر سیاست اقتصادی محور را روی دست گرفته اما کشورهای منطقه و جهان اعتماد سرمایه گذاری در افغانستان را ندارند. منبع: خبرگزاری جمهور

پیشتازی حزب اردوغان در انتخابات پارلمانی ترکیه



با شمارش بیش از ۸۹ فیصد آراء انتخابات پارلمانی ترکیه، «اتلاف جمهوری» به ریاست رجب طیب اردوغان با کسب ۳۲۳ چوکی پیشتاز انتخابات پارلمانی است. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، براساس گزارش شبکه تی آر تی، حزب عدالت توسعه ۲۶۷ چوکی، حزب حرکت ملی ۵۱ چوکی و حزب رفاه نیز ۵ چوکی را برای ائتلاف جمهوری به دست آورده‌اند. «ائتلاف ملت» به رهبری کمال قلیچدار اوغلو تا اکنون موفق به کسب ۲۱۴ چوکی پارلمان ترکیه شده است. در ائتلاف ملت، حزب جمهوری خلق ترکیه ۱۶۹ چوکی و حزب Ayl نیز ۴۵ چوکی کسب کرده است. در پارلمان فعلی، ائتلاف جمهور شامل حزب حاکم عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی با تصاحب ۳۴۴ چوکی اکثریت مجلس ترکیه را در اختیار دارد. چند حزب کوچک دیگر شامل حزب وطن، حزب مملکت، حزب ظفر و... نیز ۶۱ چوکی پارلمان را تا کنون در اختیار گرفته‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان کنفرانس مطبوعاتی در مورد «پیوستن» طاهر زهیر، وزیر پیشین، به حکومت برگزار کرد



طالبان قبل از ظهر دیروز (۲۴ ثور) در یک کنفرانس مطبوعاتی با حضور والی سمنگان و شماری از مقام‌های محلی طالبان و جمعی از متنفذین محلی درباره پیوستن طاهر زهیر، وزیر پیشین، به حکومت برگزار کرد. اخیراً، نحوه پیوستن طاهر زهیر، وزیر پیشین اطلاعات و فرهنگ دولت اشرف‌غنی، پس از حدود ۲۰ ماه که او در داخل کشور به سر برده بود، خبرساز شد. هنوز در مورد این کنفرانس خبری جزئیاتی منتشر نشده است و چگونگی و شرایطی که آقای زهیر به طالبان «پیوسته» است تا هنوز به طور کامل روشن نیست؛ اگرچه دفتر مطبوعاتی والی سمنگان خلاصه‌ای کوتاهی از این کنفرانس مطبوعاتی را منتشر کرده است. محمد هاشم شفیق، رئیس استخبارات سمنگان، در مورد نحوه پیوستن این وزیر پیشین گفت که «با میانجیگری هیئت صلح مردمی دره صوف بالا، فرصت پیوستن محمد طاهر زهیر را با ا.ا.ا. امارت اسلامی افغانستان [زمینه‌سازی] شده است. او در مورد تامین امنیت این مقام پیشین اطمینان داده است. عبدالاحد حاجی فضلی، والی سمنگان، گفت که «آمدن محمد طاهر زهیر (را) به آغوش ا.ا.ا خوش آمدید می گویم» و از «مخالفان داخلی و خارج از کشور» خواست که «دست از جنگ بردارند». در این کنفرانس مطبوعاتی، خود طاهر زهیر نیز صحبت کرده و گفته است: «جنگ راه حل نیست. من از طریق کوشش مقام ولایت و میانجیگری هیئت صلح مردمی با ا.ا.ا پیوستم».

منبع: بی بی سی فارسی